Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 2017 15ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017020700015

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

PORTARIA No- 103, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no
uso de suas atribuições e de acordo com a Lei n°. 8.745/93 e com
suas alterações nas Leis nº. 9.849/99, de 26/10/1999 e nº. 10.667 de
14/05/2003 e conforme consta do Processo n°. 23063.000061/2017-
17, resolve:

Art. 1º - Homologar e tornar público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas de Pro-
fessor Substituto dos campi Angra dos Reis, Itaguaí e Valença, de que
trata o Edital n°. 001/2017 de 09 de janeiro de 2017, publicado no
DOU de 12/01/2017, seção 3, página 19, de acordo com a seguinte
classificação:
CAMPUS ANGRA DOS REIS
Área de Conhecimento: Engenharia

Insc. Nome NF Classif.
016AN Diego Maurício Yepes Maya 6,88 1º
020AN Tatiane Melo Vital 6,70 2º
005AN Rudineli Demarque 6,12 3º

Área de Conhecimento: Física

Insc Nome NF Classif.
0 11 A N Leonarde do Nascimento Rodrigues 8,50 1º
006AN Gustavo dos Santos Vicente 8,30 2º
027AN Leonardo de Oliveira Santos 7,48 3º
012AN Luiz Augusto Guimarães Boldrin 7,10 4º
015AN Andressa dos Santos Nicolau 6,72 5º

CAMPUS ITAGUAÍ
Área de Conhecimento: Eletrônica

Insc Nome NF Classif.
003IT Marcelo Musci Zaib Antonio 8,80 1º
002IT Thaís Winkert 5,08 2º

CAMPUS VALENÇA
Área de Conhecimento: Administração

Insc Nome NF Classif.
0 0 5 VA Giovana Furtado do Espirito Santo 9,12 1º
0 0 6 VA Laura Marina Valencia Ninõ 8,70 2º
0 0 4 VA Maxwel de Azevedo Ferreira 8,65 3º
0 1 3 VA Francisco Carlos Martins 8 , 11 4º
0 2 1 VA Eduardo de Lima Pinto Carreiro 7,63 5º

Área de Conhecimento: Língua Portuguesa/Espanhol

Insc Nome NF Classif.
0 2 3 VA Thaís Vale Rosa Pereira 6,38 1º
0 1 6 VA Anna Carolina de Azevedo Caramuru 5,78 2º

Área de Conhecimento: Química

Insc Nome NF Classif.
0 2 5 VA Lígia Marcondes Rodrigues dos

Santos
8,79 1º

0 0 2 VA Natalia Drumond Lopes 8,60 2º
0 2 0 VA Jucimar Jorgeana de Souza 8,24 3º

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

PORTARIA No- 18, DE 1o- DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MONTANHA, DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNO-

LOGIA DO ESPIRITO SANTO, no uso da delegacao de competencia

que lhe confere a Portaria n 660, de 27 de abril de 2009, da Reitoria

deste Ifes e com base no contido no processo n 23545.000828/2016-

81, resolve:

I - Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simpli-

ficado destinado a Contratacao de Professor Substituto de que trata o

Edital Multicampi n 03/2016, conforme relacao abaixo:

Curso/Disciplina ZOOTECNIA - 40 h

INSCRICAO NOME N O TA
FI-

NAL

CLASSIFICACAO

05 Daniela Batista Oss 72,8 1
07 Marcia de Souza Vieira 70,7 2
11 Diego Pagung Ambrosini 64,9 3
17 Tricia Barbosa Fontes 63,7 4

I I- Publique-se.

ANDRE DOS SANTOS SAMPAIO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA No- 168, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, no uso
de suas atribuições legais, conferida pelo Decreto Presidencial de 14/12/2015, publicado no DOU de
15/12/2015, Seção 2, Página 1, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008,
resolve:

I - Alterar no Quadro de Funções da Portaria IFTM-Reitoria nº 1.290 de 21/11/2013, DOU de
22/11/2013, a função abaixo:

SITUAÇÃO ATÉ 31/01/2017 SITUAÇÃO A PARTIR DE 01/02/2017
DENOMINAÇÃO ANTIGA Código

Função
NOVA DENOMINAÇÃO Código

Função
Diretoria do Centro de Qualificação CD-03 Cargo de Direção CD-03

II - Incluir no Quadro de Funções da Portaria IFTM-Reitoria nº 1.290 de 21/11/2013, DOU de
22/11/2013, a função abaixo:

SITUAÇÃO ATÉ 31/01/2017 SITUAÇÃO A PARTIR DE 01/02/2017
DENOMINAÇÃO ANTIGA Código

Função
NOVA DENOMINAÇÃO Código

Função
Cargo de Direção CD-03 Vi c e - R e i t o r i a CD-03

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ROBERTO GIL RODRIGUES ALMEIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 148, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

Homologa o concurso público para provimento de cargos efetivos de professor
da carreira do Magistério Superior

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de suas
competências e de acordo com o Edital nº 23/2016-PROGEPE, DOU de 31/08/2016, resolve:

I - Homologar o(s) Concurso(s) Público(s) para provimento de cargos efetivos da Carreira do
Magistério Superior e divulgar a relação de candidatos aprovados, conforme abaixo discriminado:

A - INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS (ICE)
A.1 - DEPTO. DE QUÍMICA
A.1.1 - Concurso 83 - Processo nº. 23071.014649/2016-45 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º RODRIGO STEPHANI 8,33
2° LUCAS FAGUNDES ESTEVES 7,26
3º LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA FARIA 7,20
4º GABRIEL MAX DIAS FERREIRA 7,17
5º JANAINA SOARES SANTOS 6,72

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA

PORTARIA No- 89, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
resolve:

Tornar público o resultado do Processo Seletivo Simplificado
realizado por esta Universidade, para contratação de docente por
tempo determinado, Professor Substituto, para o Centro de Ciências
Exatas e Tecnológicas - Campus de Cruz das Almas (BA), regulado
pelo Edital nº 01/2017, publicado no D.O.U. nº 3, Seção 3, páginas
62-63, de 04 de janeiro de 2017.

Área de Conhecimento: Tecnologia Ambiental
Disciplinas: Geoprocessamento e Georreferenciamento; To-

pografia Básica; Introdução ao Geoprocessamento.
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
1º Lugar: DANÍVIO BATISTA CARVALHO DE VASCON-

CELOS
2° Lugar: LEANDRO AUGUSTO PEREIRA PINHEIRO
3º Lugar: FRANCISCO DE ASSIS GOMES JÚNIOR

4º Lugar: ADRIANA GOMES TAVARES
Área de Conhecimento: Engenharia Civil
Disciplinas: Desenho Técnico; Descritiva
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
1º Lugar: VINÍCIUS VELANES BORGES GIFFONI VE-

LOSO
2° Lugar: IGOR DO COUTO SOUZA SANTOS

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

PORTARIA No- 91, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017

Homologação do Resultado do Concurso
Público Regulado pelo Edital nº 09/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias,
tendo em vista o disposto no Artigo 37, inciso II, da Constituição
Federal, no Decreto Nº. 6.944, de 21/08/2009, Portaria Interminis-
terial MPOG/MEC nº 405, de 30/08/2012, DOU de 31/08/2012, Por-
taria Interministerial Nº 24, de 05/02/2013, DOU DE 06/02/2013,
Portaria Interministerial Nº 111, de 2 de abril de 2014, Portaria
Interministerial Nº 313, de 04/08/2015, DOU de 05/08/2015, Lei Nº.
8.112, de 11/12/90, da Lei 12.772 de 28/12/2012, DOU de
31/12/2012, alterada pela Lei 12.863 de 24/09/2013. Resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos realizado por esta Universidade, para os cargos da carreira do
Magistério Superior, para exercício no Centro de Ciências Exatas e
Tecnológicas, conforme Edital nº 9, de 25/08/2016, publicado no
DOU de 29/08/2016 e no sítio www.ufrb.edu.br/concursos.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Matéria: Engenharia Elétrica/Geração, Transmissão e Dis-

tribuição de Energia
Vaga: 01
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.030729/2016-11
1º: JOAQUIM JORGE MARTINS GALO
2°: HUILMAN SANCA SANCA
Matéria: Engenharia de Computação/Sistemas Digitais
Vaga: 01
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.030672/2016-51
1º: JOÃO CARLOS NUNES BITTENCOURT
2°: JOÃO LUIZ CARNEIRO CARVALHO
1-Os candidatos deverão manter atualizados seus endereços

para correspondência, informando-os em caso de mudança, à Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoal, através do e-mail con-
cursos@progep.ufrb.edu.br. Serão excluídos deste concurso os can-
didatos não localizados em tempo hábil.

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

s1091058
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-07T00:00:30-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial